beberapa literatur yang berhubungan, setelah itu akan dianalisis dan akan mengahasilkan suatu

kajian yang baru.

C. Pembahasan

K.H. Abdul Halim dilahirkan di desa Cibolerang, kecamatan Jatiwangi, Majalengka pada

tanggal 4 Syawal 1304 H/26 Juni 1887 M. Beliau meninggal tepatnya di desa Pasirayu

kecamatan Sukahaji Majalengka pada tahun 1381 H/1962 M. Ulama tersohor dan sosok

pembaharu di Indonesia, yang memiliki ciri khusus dalam bidang pendidikan serta

kemasyarakatan. K.H. Abdul Halim memiliki nama asli yaitu Otong Syatori, yang selanjutnya

nama beliau tersebut berubah ketika setelah menjalankan ibadah haji di tahan Suci Makkah.